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Kogo dotyczy podatek u źródła

Termin "podatek u źródła" odnosi się do zryczałtowanych podatków

dochodowych (od osób fizycznych i prawnych), które są pobierane przez

płatników mających swoje miejsce zamieszkania, siedzibę lub zagraniczny zakład

w kraju, w którym dochód został wygenerowany. W Polsce podatek ten jest

pobierany przez płatników mających swoje miejsce zamieszkania, siedzibę lub

zagraniczny zakład na terenie Polski.

Podatek u źródła dotyczy zwykle podatku pobieranego od niektórych dochodów

uzyskiwanych w Polsce przez nierezydentów, którzy są osobami fizycznymi lub

innymi podmiotami. W niektórych przypadkach podatek ten pobierany jest

również od rezydentów, na przykład w przypadku wypłaty dywidendy dla

krajowego podmiotu.

Ten rodzaj podatku dotyczy różnych rodzajów przychodów, takich jak:

=> W zakresie podatku dochodowego od osób prawnych (CIT):

przychody uzyskiwane przez nierezydentów, w szczególności z tytułu odsetek,

praw autorskich i praw pokrewnych, opłat za świadczone usługi w zakresie

działalności widowiskowej, rozrywkowej, sportowej, doradczej, księgowej, a także

z tytułu niektórych opłat za wywóz ładunków i pasażerów przyjętych do

przewozu w portach polskich przez zagraniczne przedsiębiorstwa morskiej

żeglugi handlowej.

Przychody uzyskiwane zarówno przez rezydentów, jak i nierezydentów, z tytułu

dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych,

które mają siedzibę lub zarząd w Polsce.

=> W zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT), podatek u źródła

obejmuje dochody uzyskiwane przez nierezydentów z żeglugi morskiej, żeglugi

śródlądowej i transportu lotniczego, dywidendy i inne dochody z udziału w

zyskach osób prawnych, odsetki, należności licencyjne, dochód z wykonywania

wolnych zawodów, wynagrodzenie dyrektorów, dochód z działalności

artystycznej lub sportowej, dochód z emerytury lub renty oraz innych

podobnych świadczeń.
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